
 

令和７年６月１１日  

 

 関係各位  

 

宮城県立山元支援学校  

                           校 長 竹  内 透 史 

 

令和７年度山元支援学校教育講演会について（御案内） 

 

深緑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より、本校の教育活動に対しまして御理解、御指導を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、地域で子どもたちの支援に当たっている方々の専門性の向上を目的に、今年

度も教育講演会を下記のとおり開催いたします。  

 つきましては、公務御多用の折とは存じますが、ぜひ御参加くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 
 

１ テーマ  「一人一人に応じた学びのために」 

講師：東北福祉大学 教育学部教育学科  

    教授  大西 孝志 氏 

 

２ 日 時  令和７年７月２５日（金）１４：００～１６：００ 

                  （受付 １３：３０～） 

 

３ 場 所  宮城県立山元支援学校 

        （亘理郡山元町高瀬字合戦原 100-2） 

 

４ 申込方法  

   受講を御希望の方は、下記QRコードまたはURLよりお申し込みフォームに必要事

項を御記入のうえ、お申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

５ 申込期限  ７月１１日（金） 

  



 

６ 駐車場  

・ 山元町体育文化センター駐車場（東側）を御利用いただき、徒歩で本校まで御移

動ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他  

・ 御不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

担 当：教諭 日下 美香  

TEL：０２２３（３７）０５１８  

Mail：yamayou-sub@od.myswan.ed.jp 


